
  

                                                                               

Р Е С ПУ Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  Р Е С ПУ Б -

Л И К А С Ы  

С О В Е Т  Ш Е М О Р Д А Н С К О Г О  

С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я   С А -

Б И Н С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   

Р А Й О Н А  

С А Б А   М У Н И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  Ш Э М Э Р Д Э Н  А В Ы Л  

ҖИ Р Л Е Г Е  С О В Е Т Ы  

422050, Республика Татарстан, Сабинский район, 

с. Шемордан, ул. Лермонтова, 2 

тел. (84362) 3-21-44 

422050, Татарстан Республикасы, Саба районы, 

Шэмэмрдэн авылы, Лермонтов  урам, 2 йорт 

тел. (84362) 3-21-44 
e-mail: Shmd.Sab@tatar.ru 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е         КАРАР 

 

07.11.2017                                                                                              №  33 
 

Об утверждении проекта бюджета  

Шеморданского сельского поселения  

Сабинского муниципального района  

Республики Татарстан на 2018 год и  

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 

 Заслушав и обсудив доклад главы Шеморданского сельского поселения 

и рассмотрев проект бюджета Шеморданского сельского поселения Сабин-

ского муниципального   района Республики Татарстан на 2018 год и на плано-

вый период 2019 и 2020 годов, Совет Шеморданского сельского поселения 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить проект бюджета Шеморданского сельского поселения на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов в первом чтении. 

2. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Шеморданского сель-

ского поселения Сабинского муниципального   района Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов на 08 декабря 2017 года в 

09.00 часов в Шеморданском СДК по адресу: РТ, Сабинский район, 

с.Шемордан, ул. Молодежная, д. 8. 



  

3. Предложения и замечания по проекту бюджета Шеморданского сельского 

поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов направлять в Совет Шемордан-

ского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан до 08 декабря 2017 года. 

4. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой ин-

формации Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на офи-

циальном сайте Шеморданского сельского поселения. 

 

 

 

Глава Шеморданского  

сельского поселения:                                                                             А.Н.Гараев 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/


  

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 
 

 

Статья 1 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шеморданского сельского поселе-

ния на 2018 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шеморданского сельского посе-

ления в сумме 15094,926 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Шеморданского сельского поселения в сумме  

15094,926 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Шеморданского  сельского поселения  в сумме 0,000 тыс. руб-

лей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Шеморданского сельского поселе-

ния на 2019 и на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шеморданского сельского посе-

ления на 2019 год в сумме 15267,205 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 15471,551 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета  Шеморданского  сельского поселения в сумме 

-  на 2019 год в сумме 15267,205 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 381,680 тыс. рублей; 

-  на 2020 год в сумме 15471,551 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 773,578 тыс. рублей;  

3) дефицит бюджета Шеморданского сельского поселения  в сумме 0,000 тыс. руб-

лей на 2019 и 2020 годы. 

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета  Шеморданского  сель-

ского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно   

приложению №1 к настоящему Решению. 

 

    Статья 2 

1. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  Шеморданского   

сельского поселения по состоянию: 

- на 1 января 2019 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей; 

- на 1 января 2020 года в сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей; 

- на 1 января 2021 года сумме 0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 

по муниципальным гарантиям в сумме 0,000 тыс. рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга Шеморданского сельского 

поселения 

 - в 2018 году - в размере 0,000 тыс. рублей; 

 - в 2019 году – в размере 0,000 тыс. рублей; 

 - в 2020 году – в размере 0,000 тыс. рублей. 

 

   Статья 3  

О  бюджете Шеморданского   сельского посе-

ления  Сабинского муниципального  района 

Республики Татарстан на 2018 годи на плано-

вый период 2019 и 2020 годов.  

 

 



  

Учесть в бюджете  Шеморданского сельского поселения прогнозируемые объемы 

доходов на 2018 и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №2 

к настоящему Решению. 

 

   Статья 4 

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета  Шеморданско-

го  сельского поселения согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

2. Утвердить Перечень главных администраторов источников финансирования де-

фицита бюджета Шеморданского  сельского поселения согласно приложению №4 к 

настоящему Решению. 

 

   Статья 5 

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Шеморданского  сель-

ского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно при-

ложению №5 к настоящему решению.  

2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Шеморданского  

сельского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам Шеморданского  сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №6 к настояще-

му решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Шеморданского  

сельского поселения целевым статьям (муниципальным программам Шеморданско-

го  сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению №7 к настояще-

му решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Шеморданского 

сельского поселения, направляемых на исполнение публичных нормативных обяза-

тельств на 2018 год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 0,000 тыс. руб-

лей и на 2020 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

 

Статья 6 

Учесть в бюджете Шеморданского  сельского поселения объем субвенций из бюд-

жета Сабинского муниципального района на 2018 год в сумме 313,072 тыс. рублей, 

на 2019 год – 318,381 тыс. рублей, на 2020 год – 329,727 тыс. рублей, в том числе: 

- на реализацию государственных полномочий по государственной регистрации ак-

тов гражданского состояния на 2018 год в сумме  105,772 тыс. рублей, на 2019 год – 

108,871 тыс. рублей, на 2020 год – 112,481 тыс. рублей; 

- на реализацию  полномочий по осуществлению  первичного воинского учета  на 

территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на 2018 год в сумме 

207,300 тыс. рублей, на 2019 год – 209,510 тыс. рублей, на 2020 год- 217,246 тыс. 

рублей. 

 

Статья 7 

Исполнительный комитет  Шеморданского  сельского поселения не вправе прини-

мать в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годах решения, приводящие к 

увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных 

учреждений, а также расходов на их содержание, кроме численности по вновь вво-

димым объектам.   



  

 
Статья 8              

Остатки средств бюджета Шеморданского  сельского поселения в объеме, не пре-

вышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени Шеморданского  сельского поселения муниципальных кон-

трактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в со-

ответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, 

направляются в 2018 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнова-

ний на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом Шемордан-

ского  сельского поселения соответствующего решения. 

 

Статья 9 

Уполномочить Финансово-бюджетную палату Сабинского муниципального района 

осуществлять отдельные функции по исполнению бюджета Шеморданского   сель-

ского поселения. 

 

Статья 10 

Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов  

Республики Татарстан по Сабинскому району осуществляет отдельные функции по 

исполнению бюджета Шеморданского сельского поселения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями. 

 

Статья 11 

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года. 

 

Статья 12 

Обнародовать  настоящее Решение  не позднее 10 дней после его подписания на 

официальном сайте Сабинского муниципального района РТ и на информационном 

портале правовой информации РТ в информационно-телекоммуникационной сети 

«интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru 

 

 

 

 

 

Глава Шеморданского  

сельского поселения                                                          А.Н.Гараев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение  № 1     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  му-

ниципального района «О бюджете Ше-

морданского сельского поселения Са-

бинского  муниципального района Рес-

публики  Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

                                                                                                                           

Таблица 1 

 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района  

на 2018 год  

 

                                                                 (тыс. рублей)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование  показателя Код показателя Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефи-

цитов бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 0,000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

000 01 05 00 00 00 0000 000 0,000 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -15094,926 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -15094,926 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

 

-15094,926 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета  Шеморданского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 510 -15094,926 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 15094,926 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 15094,926 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

 

15094,926 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета  Шеморданского сельского поселения     

000 01 05 02 01 10 0000 610 15094,926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение  № 2     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О бюджете Шемор-

данского сельского поселения Сабин-

ского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плано-

вый период  2019 и 2020 годов»  

 

 
 

Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Шеморданского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на 2018 год  

                                                                                                                      
                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование  Код дохода Сумма 

1 2 3 

   

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 4906,144 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 2150,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2150,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 3,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2618,600 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 1048,600 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1570,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 54,544 

Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-

дящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 

 

54,544 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 80,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение муници-

пальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

1 16 51040 02 0000 140 80,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 10188,782 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 

 

9875,710 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных  образований 

2 02 10000 00 0000 151 9875,710 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 151 

 

313,072 

ВСЕГО ДОХОДОВ  15094,926 

 

 

 

 



  

Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы  доходов бюджета  Шеморданского сельского поселения 

Сабинского муниципального района на плановый период 2019  и 2020 годов  

 
                                                               (тыс. рублей)                                        

 

Наименование Код дохода Сумма 

 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 5136,750 5265,360 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 2193,300 2255,000 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2193,300 2255,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 3,000 3,000 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 3,000 3,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2650,060 2712,970 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 1080,060 1142,970 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1570,000 1570,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 210,390 214,390 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и муни-

ципальной собственности (за исключением 

имущества автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09000 00 0000 120 

 

210,390 214,390 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 80,000 80,000 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 

1 16 51040 02 0000 140 80,000 80,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 10130,455 10206,191 

Безвозмездные поступления от других бюдже-

тов бюджетной системы РФ 

2 02 00000 00 0000 000 

 

9812,074 9876,464 

Дотации бюджетам  субъектов Российской Фе-

дерации и муниципальных  образований 

2 02 10000 00 0000 151 9812,074 9857,368 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2 02 30000 00 0000 151 

 

318,381 329,727 

ВСЕГО ДОХОДОВ  15267,205 15070,892 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
 Приложение  № 3     

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  му-

ниципального района «О бюджете Ше-

морданского сельского поселения Са-

бинского  муниципального района Рес-

публики  Татарстан на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»   

 

 

 

 
 

Перечень  главных  администраторов доходов бюджета  Шеморданского сельского 

поселения Сабинского муниципального района – органов местного самоуправления 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов  
 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариаль-

ных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

370 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 

самоуправления поселения специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам транспортных 

средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжело-

весных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 

в бюджет Шеморданского сельского поселения 

370 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-

лями средств бюджета  Шеморданского сельского по-

селения 

370 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 

Шеморданского сельского поселения 

370 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Ше-

морданского сельского поселения 

370 1 16 18050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджет-

ного законодательства (в части бюджета Шемордан-

ского сельского поселения) 

370 1 16 21050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыски-

ваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и 

в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюд-

жет Шеморданского сельского поселения 

370 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил 

перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего пользования мест-

ного значения Шеморданского сельского поселения 



  

370 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущер-

ба, причиненного в результате незаконного или неце-

левого использования бюджетных средств (в части 

бюджета Шеморданского сельского поселения) 

370 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законо-

дательства Российской Федерации о размещении зака-

зов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг для нужд Шеморданского сельского поселения 

370 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные зако-

нами субъектов Российской Федерации за несоблюде-

ние муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджет Шеморданского сельского поселения 

370 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджет Шеморданского сельского поселения 

370 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет 

Шеморданского сельского поселения 

370 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета Шеморданского 

сельского поселения 

370 1 17 14030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджет Шеморданского сельского поселения 

370 2 02 10001 10 0000 151 Дотации бюджету Шеморданского сельского поселе-

ния на выравнивание бюджетной обеспеченности 

370 2 02 10003 10 0000 151 Дотации бюджету Шеморданского сельского поселе-

ния на поддержку мер по обеспечению  сбалансиро-

ванности бюджетов 

370 2 02 01999 10 0000 151 Прочие дотации бюджету  Шеморданского сельского 

поселения 

370 2 02 02078 10 0000 151 Субсидии бюджету Шеморданского сельского поселе-

ния на бюджетные инвестиции для модернизации объ-

ектов коммунальной инфраструктуры 

370 2 02 02150 10 0000 151 Субсидии бюджету Шеморданского сельского поселе-

ния  на реализацию программы энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности на период 

до 2020 года 

370 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджету  Шеморданского сельского 

поселения 

370 2 02 30003 10 0000 151 Субвенции бюджету Шеморданского сельского посе-

ления на государственную регистрацию актов граж-

данского состояния 

370 2 02 30015 10 0000 151 Субвенции бюджету Шеморданского сельского посе-

ления на реализацию государственных полномочий по 

осуществлению первичного воинского учета на терри-

ториях, на которых отсутствуют военные комиссариа-

ты 

370 2 02 39999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджету  Шеморданского сельского 

поселения 

370 2 02 04012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

Шеморданского сельского поселения для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

370 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

Шеморданского сельского поселения из бюджета Са-



  

бинского муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заключенными соглашениями 

370  2 02 04059 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

Шеморданского сельского поселения на поощрение 

достижения наилучших показателей деятельности ор-

ганов местного самоуправления 

370 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджету Шеморданского сельского поселения 

370 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджета Шеморданского сельского 

поселения (в бюджет Шеморданского сельского посе-

ления) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные сум-

мы 

370 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджета Шеморданского сельского поселения 

от возврата остатков субсидий, субвенций и иных меж-

бюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-

ние, прошлых лет из бюджетов муниципальных райо-

нов 

370 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджета Шеморданского сельского поселения 

от возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

 

Палата имущественных и земельных отношений Сабинского муниципального района 

 

380 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в грани-

цах Шеморданского сельского поселения, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

380 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности Ше-

морданского сельского поселения (за исключением зе-

мельных участков муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

380 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления Шемор-

данского сельского поселения и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

380 1 11 08050 10 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, нахо-

дящегося в собственности Шеморданского сельского 

поселения (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в залог, в доверительное управ-

ление 

380 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности Шеморданского сель-



  

ского поселения (за исключением имущества муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений, а так-

же имущества муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных) 

380 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в собствен-

ности  Шеморданского сельского поселения 

380 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления Шеморданского сельского 

поселения (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) в части 

реализации основных средств по указанному имуще-

ству                                                      

380 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления Шеморданского сельского 

поселения (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений) в части 

реализации материальных запасов по указанному иму-

ществу 

380 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося  

в собственности Шеморданского сельского поселения 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

380 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 

в собственности Шеморданского сельского поселения 

(за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части  реализации материальных запасов 

по указанному имуществу 

380 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах  Шеморданского 

сельского поселения 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами  

 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получате-

лями средств бюджета  Шеморданского сельского по-

селения 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджета Ше-

морданского сельского поселения 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджета Шеморданского 

сельского поселения 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение  № 4 

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  му-

ниципального района «О бюджете 

Шеморданского сельского поселения 

Сабинского  муниципального района 

Республики  Татарстан на 2018 год и 

на плановый период  2019 и 2020 го-

дов»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

Перечень  главных администраторов источников финансирования дефи-

цита бюджета   Шеморданского сельского поселения Сабинского муни-

ципального района – органов местного самоуправления на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов  
 

 

Коды бюджетной классификации 

Наименование 
главного 

администратора 

доходов 

источников финансирования 

дефицита бюджета Шемор-

данского сельского поселе-

ния 

 

Финансово-бюджетная палата Сабинского муниципального района 

 

370 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-

жета Шеморданского сельского поселения 

370 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-

жета Шеморданского сельского поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 Приложение  № 5 

к решению Совета Шеморданского сель-

ского поселения Сабинского  муници-

пального района «О бюджете Шемордан-

ского сельского поселения Сабинского  

муниципального района Республики  Та-

тарстан на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов»  

 

 

Таблица 1 

 

Ведомственная структура расходов бюджета  Шеморданского сельского 

поселения Сабинского муниципального  района на 2018 год                        
                                                                                                                                        

                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование 

Ве-

дом

ство 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет  Шеморданского сельского поселения 338     525,769 

Общегосударственные вопросы 338 01 
   525,769 

Функционирование высшего должностного ли-

ца субъекта Российской Федерации и муници-

пального образования 338 01 02   

525,769 

Непрограммные направления расходов  338 01 02 99 0 00 0000 0  525,769 

Глава  338 01 02 99 0 00 0203 0  525,769 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 338 01 02 99 0 00 0203 0 100 525,769 

Исполнительный комитет Шеморданского 

сельского поселения 357     14569,157 

Общегосударственные вопросы 357 01 
   

1631,915 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 357 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1234,797 

Непрограммные направления расходов 357 01 04 99 0 00 0000 0  1234,797 

Центральный аппарат 357 01 04 99 0 00 0204 0  1234,797 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 01 04 99 0 00 0204 0 100 815,288 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 357 01 04 99 0 00 0204 0 200 414,893 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,616 

Другие общегосударственные вопросы 357 01 13   502,890 

Непрограммные направления расходов 357 01 13 99 0 00 0000 0  502,890 

Уплата налога на имущество организаций и зе- 357 01 13 99 0 00 0295 0  6,268 



  

мельного налога 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 13 99 0 00 0295 0 800 6,268 

Обеспечение деятельности учреждений бухгал-

терского учета 

 

357 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 2990 0  

 

370,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 01 13 99 0 00 2990 0 100 343,437 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 357 01 13 99 0 00 2990 0 200 27,163 

Государственная регистрация актов граждан-

ского состояния 
357 01 13 99 0 00 5930 0  105,772 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 357 

 

01 

 

13 99 0 00 5930 0 200 105,772 

Диспансеризация муниципальных служащих 357 01 13 99 0 00 9707 1  20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 357 

 

01 

 

13 99 0 00 9707 1 

 

200 20,250 

Национальная оборона 357 02    207,300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 357 02 03   207,300 

Непрограммные направления расходов 357 02 03 99 0 00 0000 0  207,300 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные 

комиссариаты 357 02 03 99 0 00 5118 0  207,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 02 03 99 0 00 5118 0 100 191,523 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 357 02 03 99 0 00 5118 0 200 15,777 

Национальная экономика 357 04    6414,370 

Водное хозяйство 357 04 06   29,370 

Непрограммные направления расходов 357 04 06 99 0 00 0000 0  29,370 

Содержание и текущий ремонт гидротехниче-

ских сооружений 

 

357 04 06 99 0 00 9043 0    

29,370 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 04 06 99 0 00 9043 0  200 

29,370 

Дорожное хозяйство 357 04 09   6385,000 

Непрограммные направления расходов 357 04 09 99 0 00 0000 0  6385,000 

Строительство и содержание автомобильных 

дорог и инженерных сооружений на них в гра-

ницах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 

 

 

 

357 04 09 99 0 00 7802 0  

 

 

 

6385,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 04 09 99 0 00 7802 0 200 

 

6385,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 357 05    5914,800 

Благоустройство 357 05 03   5914,800 

Непрограммные направления расходов 357 05 03 99 0 00 0000 0  5914,800 

Уличное освещение 357 05 03 99 0 00 7801 0  3278,800 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 99 0 00 7801 0 200 3278,800 



  

Озеленение 357 05 03 99 0 00 7803 0  1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 99 0 00 7803 0 200 1150,000 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений 

 

357 05 03 99 0 00 7805 0  1486,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 05 03 99 0 00 7805 0 200 1376,000 

Иные бюджетные ассигнования 357 05 03 99 0 00 7805 0 800 110,000 

Физическая культура и спорт 357 11    295,000 

Массовый спорт 357 11 02   295,000 

Непрограммные направления расходов 357 11 02 99 0 00 0000 0  295,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  357 11 02 

 

99 0 00 1287 0  295,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

 

357 

 

11 

 

02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200  

 

295,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      15094,926 

                                                                               

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Таблица 2 

 

  Ведомственная структура расходов бюджета  Шеморданского  

сельского поселения Сабинского муниципального  района  

на плановый период 2019 и 2020 годов                       
                                                                                                                                        

                                                                                                                                   (тыс. рублей) 

Наименование 

Ве-

дом

ство 

Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7  

Совет  Шеморданского сель-

ского поселения 338     537,494 557,918 

Общегосударственные вопросы 338 01 
   

537,494 557,918 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования 338 01 02   

537,494 557,918 

Непрограммные направления 

расходов  338 01 02 

 

99 0 00 0000 0  

537,494 557,918 

Глава  338 01 02 99 0 00 0203 0  537,494 557,918 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 338 01 02 99 0 00 0203 0 100 537,494 557,918 

Исполнительный комитет 

Шеморданского 

сельского поселения 357     14729,711 14913,633 

Общегосударственные вопросы 357 01 
   

1688,074 1705,419 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 357 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1261,272 1299,448 

Непрограммные направления 

расходов 357 01 04 99 0 00 0000 0  1261,272 1299,448 

Центральный аппарат 357 01 04 99 0 00 0204 0  1261,272 1299,448 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 01 04 99 0 00 0204 0 100 833,223 864,885 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 357 01 04 99 0 00 0204 0 200 423,433 429,947 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,616 4,616 



  

Другие общегосударственные 

вопросы 357 01 13   519,389 538,699 

Непрограммные направления 

расходов 

 

357 

 

01 

 

13 

 

99 0 00 0000 0  

 

519,389 

 

538,699 

Уплата налога на имущество ор-

ганизаций и земельного налога 357 01 13 99 0 00 0295 0  6,268 6,268 

Иные бюджетные ассигнования 357 01 13 99 0 00 0295 0 800 6,268 6,268 

Обеспечение деятельности 

учреждений бухгалтерского уче-

та 357 01 13 99 0 00 2990 0  384,000 399,700 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 01 13 99 0 00 2990 0 100 358,204 373,904 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 357 01 13 99 0 00 2990 0 200 25,796 25,796 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 
357 01 13 99 0 00 5930 0  108,871 112,481 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 357 

 

 

01 

 

 

13 99 0 00 5930 0 200 108,871 112,481 

Диспансеризация муниципаль-

ных служащих 357 

 

01 

 

13 99 0 00 9707 1 

 

20,250 20,250 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 357 

 

 

01 

 

 

13 99 0 00 9707 1 

 

 

200 20,250 20,250 

Национальная оборона 357 02    209,510 217,246 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 357 02 03   209,510 217,246 

Непрограммные направления 

расходов 357 02 03 99 0 00 0000 0  209,510 217,246 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

на которых  отсутствуют воен-

ные комиссариаты 357 02 03 99 0 00 5118 0  209,510 217,246 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, орга-

нами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 357 02 03 99 0 00 5118 0 100 193,782 201,524 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 357 02 03 99 0 00 5118 0 200 15,728 15,722 

Национальная экономика 357 04    6402,883 6389,525 

Водное хозяйство 357 04 06   30,540 30,540 

Непрограммные направления 

расходов 

 

357 04 06 99 0 00 0000 0  

 

30,540 

 

30,540 



  

Содержание и текущий ремонт 

гидротехнических сооружений 

 

357 04 06 99 0 00 9043 0    

 

30,540 

 

30,540 

 357 04 06 99 0 00 9043 0  200 30,540 30,540 

Дорожное хозяйство 357 04 09   6372,343 6358,985 

Непрограммные направления 

расходов 

 

357 04 09 99 0 00 0000 0  

 

6372,343 

 

6358,985 

Строительство и содержание ав-

томобильных дорог и инженер-

ных сооружений на них в грани-

цах городских округов и поселе-

ний в рамках благоустройства 

 

 

 

 

357 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

09 

 

 

 

 

99 0 00 7802 0  

 

 

 

 

6372,343 

 

 

 

 

6358,985 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 

 

357 

 

 

04 

 

 

09 

 

 

99 0 00 7802 0 

 

 

200 

 

 

6372,343 

 

 

6358,985 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 357 05    

6041,657 

6173,715 

Благоустройство 357 05 03   6041,657 6173,715 

Непрограммные направления 

расходов 

 

357 05 03 99 0 00 0000 0  6041,657 6173,715 

Уличное освещение 357 05 03 99 0 00 7801 0  3405,657 3537,715 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 

 

357 05 03 99 0 00 7801 0 200 3405,657 3537,715 

Озеленение 357 05 03 99 0 00 7803 0  1150,000 1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 

 

357 05 03 99 0 00 7803 0 200 1150,000 1150,000 

Прочие мероприятия по благо-

устройству городских округов и 

поселений 

 

 

357 05 03 99 0 00 7805 0  1486,00 1486,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 

 

357 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

99 0 00 7805 0 

 

 

200 

 

 

1376,000 

 

 

1376,000 

Иные бюджетные ассигнования 357 05 03 99 0 00 7805 0 800 110,00 110,00 

Физическая культура и спорт 357 11    295,000 295,000 

Массовый спорт 357 11 02   295,000 295,000 

Непрограммные направления 

расходов 357 11 02 99 0 00 0000 0  295,000 295,000 

Мероприятия в области физиче-

ской культуры и спорта  357 11 02 

 

99 0 00 1287 0  295,000 295,000 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

 

357 

 

11 

 

02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200  

 

295,000 

 

295,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ      15267,205 15070,892 

                                                

 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                  

 

 

 

Таблица 1 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Шеморданского сельского поселения  

Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2018 год 

 
                                                                                                                              

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    2263,456 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02   

 

 

525,769 

Непрограммные направления расходов  

01 02 99 0 00 0000 0  

 

 

 

 

525,769 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  525,769 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 

 

 

 

525,769 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1234,797 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  1234,797 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1234,797 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне- 01 04 99 0 00 0204 0 100 815,288 

Приложение  № 6 

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О бюджете Шемор-

данского сельского поселения Сабин-

ского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плано-

вый период  2019 и 2020 годов»  

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        



  

бюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 414,893 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,616 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   502,890 

Непрограммные направления расходов  01 13 99 0 00 0000 0  502,890 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  6,268 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 6,268 

Обеспечение деятельности учреждений бухгалтер-

ского учета 01 13 99 0 00 2990 0  370,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 13 99 0 00 2990 0 100 343,437 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 27,163 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 99 0 00 5930 0  

105,772 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 5930 0 200 

105,772 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1  20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 9707 1 200 20,250 

Национальная оборона 02    207,300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   207,300 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  207,300 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, на которых  отсутствуют военные ко-

миссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  

 

 

207,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 191,523 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 15,777 

Национальная экономика 04    6414,370 

Водное хозяйство 04 06   29,370 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0  29,370 

Содержание и текущий ремонт гидротехнических 

сооружений 04 06 99 0 00 9043 0  

29,370 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 

29,370 

Дорожное хозяйство 04 09   6385,000 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  6385,000 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах го-

родских округов и поселений в рамках благо-

устройства 04 09 99 0 00 7802 0  

 

 

 

6385,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 

6385,000 



  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    5914,800 

Благоустройство 05 03   5914,800 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  5914,800 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  3278,800 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 

 

3278,800 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 1150,000 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0  1486,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 1376,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 110,000 

Физическая культура и спорт 11    295,000 

Массовый спорт 11 02   295,000 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0  295,000 

Мероприятия в области физической культуры и 

спорта  11 02 

 

99 0 00 1287 0  295,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200  

 

295,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15094,926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Таблица 2 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Шеморданского сельского поселения  

Сабинского муниципального района 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  

Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2019 и 2020 годов 

 
                                                                                                                              

                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Общегосударственные вопросы 01    2318,155 2396,065 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 01 02   

 

 

537,494 

 

 

557,918 

Непрограммные направления расходов  01 02 99 0 00 0000 0  537,494 557,918 

Глава  01 02 99 0 00 0203 0  537,494 557,918 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 

 

 

 

 

 

537,494 

 

 

 

 

 

557,918 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04   1261,272 

 

 

 

 

1299,448 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0  1261,272 1299,448 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0  1261,272 1299,448 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 833,223 

 

 

 

 

 

864,885 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 423,433 

 

429,947 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 4,616 4,616 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   519,389 538,699 

Непрограммные направления расходов  01 13 99 0 00 0000 0  519,389 538,699 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0  

 

6,268 6,268 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 6,268 6,268 

Обеспечение деятельности учреждений 01 13 99 0 00 2990 0    



  

бухгалтерского учета 384,000 399,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

 

13 

 

 

 

 

 

99 0 00 2990 0 

 

 

 

 

 

100 358,204 

 

 

 

 

 

373,904 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2990 0 200 25,796 

 

25,796 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 99 0 00 5930 0  108,871 112,481 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 5930 0 200 108,871 

 

112,481 

Диспансеризация муниципальных слу-

жащих 

 

01 

 

13 99 0 00 9707 1  20,250 

 

20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

13 99 0 00 9707 1 200 20,250 

 

20,250 

Национальная оборона 02    209,510 217,246 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 02 03   209,510 217,246 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0  209,510 217,246 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, на которых  от-

сутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0  209,510 217,246 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 193,782 201,524 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 15,728 15,722 

Национальная экономика 04    6402,883 6389,525 

Водное хозяйство 04 06   30,540 30,540 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0  30,540 30,540 

Содержание и текущий ремонт гидро-

технических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0  

30,540 30,540 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 

30,540 30,540 

Дорожное хозяйство 04 09   6372,343 6358,985 

Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0  6372,343 6358,985 

Строительство и содержание автомо-

бильных дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустрой-

ства 04 09 99 0 00 7802 0  

 

 

 

 

6372,343 

 

 

 

 

6358,985 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 

 

6372,343 

 

6358,985 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    6041,657 6173,715 

Благоустройство 05 03   6041,657 6173,715 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0  6041,657 6173,715 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 7801 0  3405,657 3537,715 

Закупка товаров, работ и услуг для гос- 05 03 99 0 00 7801 0 200   



  

ударственных (муниципальных) нужд 3405,657 3537,715 

Озеленение 05 03 99 0 00 7803 0  1150,000 1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7803 0 200 1150,000 1150,000 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 

 

05 

 

03 

 

99 0 00 7805 0  

 

1486,00 

 

1486,00 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 1376,00 1376,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 7805 0 800 110,000 110,000 

Физическая культура и спорт 11    295,000 295,000 

Массовый спорт 11 02   295,000 295,000 

Непрограммные направления расходов 11 02 99 0 00 0000 0  295,000 295,000 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта  11 02 

 

99 0 00 1287 0  295,000 295,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

11 

 

02 

 

99 0 00 1287 0 

 

200  

 

295,000 

 

295,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15267,205 15471,551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

                                                                                                  

 

 

 

 

 

Таблица 1 

 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Шеморданского сельского поселения  

Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Шеморданского сельского поселения Сабинского  

муниципального района на 2018 год                                                                               
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    
15094,926 

Глава 99 0 00 0203 0    525,769 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

 

 

 

 

525,769 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 525,769 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

 

 

525,769 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    1234,797 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0204 0  01 00 1234,797 

Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 99 0 00 0204 0  01 04 

1234,797 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 01 04 815,288 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 414,893 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,616 

Приложение  № 7 

к решению Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского  муни-

ципального района «О бюджете Шемор-

данского сельского поселения Сабин-

ского  муниципального района Респуб-

лики  Татарстан на 2018 год и на плано-

вый период  2019 и 2020 годов»  

 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     



  

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 99 0 00 0295 0 

 

 

 

6,268 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   6,268 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 0295 0 800 01 00 6,268 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 6,268 

Мероприятия физической культуры и спорта в об-

ласти массового спорта 99 0 00 1287 0    295,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200   295,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 00 295,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 295,000 

Обеспечение деятельности учреждений бухгалтер-

ского учета 

 

99 0 00 2990 0    370,600 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 2990 0  01 00 370,600 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0  01 13 370,600 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 01 13 343,437 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 01 13 27,163 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0  02 00 207,300 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0  02 03 207,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждения-

ми, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 191,523 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 15,777 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
99 0 00 5930 0    105,772 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200   

105,772 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 99 0 00 5930 0 200 01 00 105,772 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 5930 0 200 01 13 105,772 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    3278,800 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7801 0 200   

3278,800 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7801 0 200 05 00 3278,800 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 3278,800 

Строительство и содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в границах го-

родских округов и поселений в рамках благо-

устройства 99 0 00 7802 0    6385,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7802 0 200   6385,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 6385,000 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 6385,000 

Озеленение 99 0 00 7803 0    1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-  200   1150,000 



  

ных (муниципальных) нужд 99 0 00 7803 0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7803 0 200 05 00 1150,000 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 1150,000 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений 

 

99 0 00 7805 0    1486,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 99 0 00 7805 0  05 00 1486,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0  05 03 1486,000 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7805 0 

 

200 

 

05 

 

03 

 

1376,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 110,000 

Содержание и текущий ремонт гидротехнических 

сооружений 

 

99 0 00 9043 0    29,370 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 9043 0 200   

29,370 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9043 0 200 04 00 29,370 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 29,370 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9707 1    20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 9707 1 200   20,250 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 00 20,250 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 20,250 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15094,926 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Таблица 2 

 

Распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам  Шеморданского сельского поселения  

Сабинского муниципального района и  

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  

бюджета Шеморданского сельского поселения Сабинского  

муниципального района на плановый период 2019 и 2020 годов 

                                                                                                                          
                                                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0    
15267,205 

 

15471,551 

Глава 99 0 00 0203 0    537,494 557,918 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100   

537,494 557,918 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0203 0 100 01 00 

537,494 557,918 

Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 

537,494 557,918 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0    1261,272 1299,448 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 99 0 00 0204 0  01 00 

1261,272 1299,448 

Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-

тельных органов государственной вла-

сти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0  01 04 

1261,272 1299,448 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 01 04 833,223 

 

 

 

 

 

864,885 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 01 04 423,433 

 

429,947 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 01 04 4,616 4,616 

Уплата налога на имущество организа-

ций и земельного налога 99 0 00 0295 0 

 

 

 

6,268 6,268 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800   6,268 6,268 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОП-

РОСЫ 

 

99 0 00 0295 0 

 

800 

 

01 

 

00 

6,268 6,268 



  

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 6,268 6,268 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 

 

99 0 00 1287 0    

 

295,000 

 

295,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 1287 0 200   295,000 

 

295,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 99 0 00 1287 0 200 11 00 295,000 295,000 

Массовый спорт 99 0 00 1287 0 200 11 02 295,000 295,000 

Обеспечение деятельности учреждений 

бухгалтерского учета 

 

99 0 00 2990 0    384,000 

 

399,700 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

 

99 0 00 2990 0  01 00 

384,000 399,700 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 2990 0  01 13 384,000 399,700 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 2990 0 100 01 13 358,204 

 

 

 

 

 

373,904 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 2990 0 200 01 13 25,796 

 

25,796 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 99 0 00 5118 0  02 00 209,510 217,246 

Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 

 

99 0 00 5118 0  02 03 209,510 217,246 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций гос-

ударственными (муниципальными) ор-

ганами, казенными учреждениями, ор-

ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 02 03 193,782 201,524 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 02 03 15,728 15,722 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
99 0 00 5930 0    108,871 112,481 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5930 0 200   

108,871 112,481 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 

99 0 00 5930 0 200 

01 00 

108,871 112,481 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 5930 0 200 01 13 108,871 112,481 

Уличное освещение 99 0 00 7801 0    3405,657 3537,715 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7801 0 200   

3405,657 3537,715 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

 

99 0 00 7801 0 200 05 00 

3405,657 3537,715 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 3405,657 3537,715 

Строительство и содержание автомо-

бильных дорог и инженерных сооруже-

ний на них в границах городских окру-

гов и поселений в рамках благоустрой-

ства 99 0 00 7802 0    

6372,343 6358,985 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7802 0 200   

6372,343 6358,985 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 7802 0 200 04 00 6372,343 6358,985 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 6372,343 6358,985 



  

Озеленение 99 0 00 7803 0    1150,000 1150,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7803 0 200   1150,000 1150,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

 

99 0 00 7803 0 200 05 00 1150,000 1150,000 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03 1150,000 1150,000 

Прочие мероприятия по благоустрой-

ству городских округов и поселений 

 

99 0 00 7805 0    1486,000 1486,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 

 

99 0 00 7805 0  05 00 

1486,000 1486,000 

Благоустройство 99 0 00 7805 0  05 03 1486,000 1486,000 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 7805 0 200 05 03 1376,000 1376,000 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 100,000 110,000 

Содержание и текущий ремонт гидро-

технических сооружений 

 

99 0 00 9043 0    30,540 

 

30,540 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 9043 0 200   

30,540 30,540 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 99 0 00 9043 0 200 04 00 30,540 30,540 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 30,540 30,540 

Диспансеризация муниципальных слу-

жащих 

 

99 0 00 9707 1    20,250 20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 

 

99 0 00 9707 1 

 

200   

 

20,250 

 

20,250 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 00 20,250 20,250 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01 13 20,250 20,250 

ВСЕГО РАСХОДОВ     15267,205 15471,551 

 

 

 


